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 بالاخره پس از کش و قوس های فراوان، سه جلسه محرومیت رابرت 
لواندوفسکی تأیید شد و این ستاره لهستانی در بازی بارسلونا مقابل اتلتیکو 
مادرید که فرداشب برگزار می شود حضور نخواهد داشت. لواندوفسکی 
این فصل ستاره بارسا بوده و در حال حاضر آقای گل رقابت های لالیگای 
اسپانیا با 13 گل زده است. غیبت او در بازی حساس این هفته مقال اتلتیکو 
مادرید با توجه به شرایط جدول حسابی هواداران بارسا و البته سرمربی این 
تیم را نگران کرده است. به گفته روزنامه اسپورت کاتالونیا، ژاوی تصمیم 
خود را گرفته است که چه کسی را به جای لواندوفسکی مقابل اتلتیکو 
مادرید بازی دهد. ژاوی می خواهد به آنسو فاتی در خط حمله تیمش به 
جای لواندوفسکی بازی دهد و او را به فران تورس و ممفیس دیپای ترجیح 
می دهد. در واقع گلی که فاتی مقابل اینترسیتی به ثمر رساند و موجب 
صعود بارسلونا به دور بعدی کوپا دل ری شد، روی ژاوی تأثیر گذار بوده 
است و می خواهد اکنون فاتی را مقابل اتلتیکو مادرید فیکس کند. البته 
این ادعای روزنامه اسپورت است و باید دید که تصمیم نهایی ژاوی فیکس 

کردن فاتی به جای لواندوفسکی است یا خیر؟!

محرومیت مهاجم لهستانی بالاخره تأیید شد

فاتی به جای لوا؟

 zعکس روز

 zدرخواست روز

پله اسطوره ای به دیار باقی 
شتافت و اهالی فوتبال حسابی 
برایش سنگ تمام گذاشتند. 
شاید اگر این حجم از علاقه 
به پله در زمان حیاتش اتفاق  
می افتاد، او چند سال بیشتر 
زندگی می کرد و امید بیشتری 
به این دنیا داشت.  حالا که 
رفته از سائوپائولو تا آبادان 
برایش بنر تسلیت به در و 

دیوار می چسبانند. 

پله؛ از 
 سائوپائولو 
تا آبادان 
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اولیور کان علیه 
یوونتوس

اولیور کان در مصاحبه ای مفصل با 
نشریه بیلد در مورد معرفی فرمت 
جدید جام باشگاه های جهان توسط 
فیفا و تخلفات مالی برخی باشگاه ها از 
جمله یوونتوس صحبت کرده است. 
فیفا قصد دارد از سال 2025، فرمت 
جدید جام باشگاه های جهان با 
حضور 32 تیم را برگزار کند. موضوعی 
که با مخالفت اتحادیه باشگاه های 
اروپایی مواجه شده است. کان در 
این باره گفته: »فیفا بدون مشورت با 
اعضای اتحادیه باشگاه های اروپایی 
)ECA(، نمی تواند فرمت جدید و 
32 تیمه از جام باشگاه های جهان را 
معرفی کند. تا زمانی که توافقی وجود 
نداشته باشد، این تورنمنت با حضور 
باشگاه های اروپایی برگزار نخواهد 
شد.« او همچنین درباره تخلفات 
مالی یوونتوس هم حرف های جالبی 
زده: »این برای بایرن مونیخ بسیار 
آزار دهنده است. ما سال ها به طور 
جدی و پایدار کار می کنیم تا ضرر 
ندهیم، در حالی که باقی باشگاه ها 
ضرر هایی بین 50 تا 150 میلیون یورو 
را گزارش می دهند. این برای من یک 
معما است که چگونه در چهارچوب 
قوانین فیرپلی مالی، چنین اتفاقاتی 
می افتد. بنابراین ما اکنون انتظار 
اجرای مقررات مالی تشدید شده 
را داریم و همین طور مجازات 
متخلفان.« او به بحث جانشینی 
نویر هم که در اسکی مصدوم شده 
این طور موضع گیری کرده: »با اسون 
اولرایش، ما یک دروازه بان درجه 
یک و قابل اعتماد داریم که با این 
شرایط آشنا است. حسن صالح 
حمیدزیچ، یولیان ناگلزمان، مارکو 
نپه و من بدون تردید در حال بحث 
روی گزینه های مختلف هستیم. اما 
جایگزینی مانوئل نویر در پنجره نقل و 
انتقالات زمستانی کار بسیار دشواری 
است. بخصوص اینکه باشگاه های 
زیادی نمی خواهند شماره 1 خود را از 

دست بدهند.«

۳۲ بازیکن کامرونی 
صغرسنی داشتند!

روزنامه تلگراف روز گذشته خبر 
جالبی از کامرون مخابره کرد: پس 
از آن که مشخص شد 21 نفر از 
فهرست 30 نفره تیم ملی زیر 17 
سال کامرون با محدودیت های 
سنی شرکت در مسابقات انتخابی 
جام ملت های آفریقا همخوانی 
ندارند، آن بازیکنان به خانه فرستاده 
شدند. اما پس از اضافه شدن 
نفرات جدید به جمع ملی پوشان، 
آزمایش های صورت گرفته نشان 
داد که 11 نفر دیگر هم دارای صغر 
سنی هستند. حالا سرمربی تیم 
یعنی ژان پیر فیالا در مدت زمانی 
کمتر از یک هفته، باید به فکر 
نفرات دیگری باشد. مسأله صغر 
سنی یکی از مشکلات ریشه دار 
فوتبال کامرون است که اتوئو پس 
از روی کار آمدن در فدراسیون 
فوتبال این کشور، قول مقابله با آن 
را داد. آزمایش های صورت گرفته از 
تیم زیر 17 ساله های کامرون هم با 
دستور اتوئو انجام شده بود. پیش 
از این موفقیت بسیاری از کشورهای 
آفریقایی در تورنمنت های رده پایه، 
به خاطر صغر سنی زیر سؤال رفته 
است. از سال 2009 فیفا راهکاری 
را برای تشخیص این موضوع 
معرفی کرده که MRI گرفتن از مچ 
دست بازیکنان است تا میزان رشد 

استخوان آن مشخص شود.

چشم ترک ها به 
نیمکت نشین رئال

فنرباغچه به طور قرضی علاقه مند به 
جذب ادن هازارد وینگر رئال است. 
هازارد از زمان انتقال 150 میلیون پوندی 
از چلسی به رئال مادرید در سال 2019، 
نتوانسته بهترین فرم خود را در رئال پیدا 
کند. با توجه به عدم ثبات ادن در مادرید 
گفته می شود فنرباغچه علاقه مند 
نزدیک هم است که قراردادی قرضی 
با این بازیکن امضا کند و آنها آماده 
هستند که دستمزد او را پرداخت کنند. 
این گزارش ادعا می کند که غول های 
ترکیه حاضرند 5 میلیون یورو )4.4 
میلیون پوند( از دستمزد فعلی 6 میلیون 

یورو )5.3 میلیون پوند( او را بپردازند.

اکران ۴۷ ساله عذاب آور با کارگردانان داخلی و خارجی

تیم ملی باید طلسم فینال 
جام ملت ها را بشکند

افقی:
1- ستاره سوخته استقلال و پرسپولیس – مهاجم بلغاری سابق منچستر  و تاتنهام  
2- سرمربی سابق و خاطره ساز تیم ملی فوتبال كشورمان – از ورزشگاه های جام 
جهانی2002 – پسوند شباهت 3- مهاجم هلندی و سابق بایرن مونیخ – اصطلاحی 
در كامپیوتر – دروازه بان سابق تیم ملی فوتبال فرانسه 4- ماده ای در شنا – هافبك 
سابق پرسپولیس – فرزندزاده 5- درخت تسبیح – پایتخت موسیقی – تظاهر به 
انجام كارخوب – تكرار حرف 6- سنگریزه – عدد فوتبال - هرگز نه – هنوز مبل نشده 
7- باشگاهی در فوتبال بلژیك – اتوبوس فرنگی 8- مرد سال فوتبال اروپا در سال 
1986 – پدربزرگ آذری ها 9- كشتی جنگی – مهاجم سابق استقلال تهران  10- رئیس 
سابق پرسپولیس – طایفه ای در غرب كشورمان – موضوع – حرف دهان كجی 11- از 
مصالح ساختمانی – آلت نخ تابی – كشور دو تکه - هر مردی باید داشته باشد 12- نفر 
اول اداره – كشوری در آسیا و اروپا - فیلمی از حاتمی كیا 13- مدافع سابق تاتنهام – سه 
یار همقد – خشكی – مادر همه ورزش ها 14- تكرار حرف – كشوری در اروپا – اولین 

داور ایرانی که در جام جهانی سوت زد 15- پیشكسوت فوتبال كشورمان

عمودی:
1- باشگاهی که سال ها پیش در  فوتسال فعال بود – والیبالیست قدیمی كشورمان 
2- باشگاهی در فوتبال انگلیس – نامی برای پسران 3- دروازه بانی از فوتبال كامرون – 
گودال – پیمانه 4- پول آسیایی – از مربیان لیگ اسپانیا – همسر حضرت ابراهیم 5- نام 
نواك تنیس باز چكی – باشگاهی در انگلیس – فایده 6- عدد فوتبال – زنده – پوستین – 
عدد دو رقمی 7- باشگاهی در فوتبال آلمان – مرد قرن فوتبال هلند 8- اجداد – روحانی 
بودایی  9- هافبك سابق تیم ملی فوتبال آلمان – مرزبان 10- خیابان خون – حرف 
دهان كجی – راه كوتاه - تكرار حرف 11- در – باشگاهی در فوتبال اسپانیا – ثروتمند 
12- رئیس برکنار شده فدراسیون جهانی وزنه  برداری – آخرین رمق – مادر – تنگه 
معروف 13- جایز – جد رستم – رفیق گندم – تصدیق روس ها 14- باشگاهی در فوتبال 
انگلیس - از تیم های حاضر در جام جهانی  2006، 15- برق مثبت - چهره مورد نظر ما
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این روزها بحث بر سر انتخاب سرمربی 
جدید تیم ملی داغ شده و با توجه به 
شایعه حضور کارلوس کی روش در 
فوتبال قطر، احتمال دارد ما با یک 
سرمربی داخلی راهی رقابت های 2023 
بشویم. جام ملت ها کاملاً متفاوت با 
جام جهانی است و اگر در قطر 2022 
همه دلشان می خواست نمایش خوبی 
از تیم ملی ببینند، در قطر 2023 چنین 
اتفاقی هیچ کس را راضی نمی کند بلکه 
اتفاقاً همه می خواهند ایران به عنوان 
یکی از قطب های سنتی فوتبال آسیا 
تا مرحله فینال بالا برود اتفاقی که 
نزدیک به نیم قرن است برای ما رخ 
نداده و طلسم آن بالاخره باید بشکند 
بنابراین هر کسی سرمربی تیم ملی 
بشود باید حواسش باشد که مردم از 

او چه می خواهند.
 

نیمهنهاییهایعذابآور
تیم ملی ایران آخرین بار در جام 
نی  1976 که به میزبا ملت های 
خودمان، در تهران و تبریز برگزار 
شد توانست عنوان قهرمانی این 
مسابقات را به دست آورد. در واقع 
کمترکسی سال55 که ما برای آخرین 
مرتبه فاتح جام ملت ها شدیم تصور 
می کرد از آن روز به بعد نه تنها دیگر 
قهرمان این مسابقات نمی شویم بلکه 
حتی حسرت رسیدن به فینال هم بر 
دلمان می ماند اما چنین اتفاق تلخی 
افتاد و ملی پوشان کشورمان در سه 
دوره بعدی جام ملت ها که به میزبانی 
کویت، سنگاپور و قطر برگزار شد، با 
وجود مشکلات فراوان ناشی از جنگ 

تحمیلی و امکانات کم توانستند خود را 
تا نیمه نهایی بالا بکشند ولی از شانس 
بد ما در هر سه دوره جدال نیمه نهایی 
را واگذار کردیم و نتوانستیم به فینال 
برسیم. در کویت 1980 نیمه نهایی را 
به میزبان باختیم تا در نهایت سوم 
شویم. در سنگاپور 1984 پس از 
شکست برابر عربستان در جدال 
نیمه نهایی در نهایت چهارم شدیم 
و در قطر 1988 هم عربستان دوباره 
ما را به لطف ضعف داوری از رسیدن 
به فینال محروم کرد تا در مسابقه 
رده بندی چین را ببریم و سوم شویم. 
حسن حبیبی، ناصر ابراهیمی و مرحوم 
پرویز دهداری به ترتیب هدایت تیم 
ملی در این سه دوره جام ملت ها را 

برعهده داشتند.
 

اولینحذفدرمرحلهگروهی
ملی پوشان کشورمان در حالی راهی 
جام ملت های 1992 ژاپن شدند که 
تمام کارشناسان فوتبال آسیا ایران را 
قدرت برتر قاره و بخت اول قهرمانی 
می دانستند اما تیم ما با هدایت علی 
پروین نه تنها قهرمان نشد بلکه برای 
اولین بار و البته تا امروز آخرین بار در 
تاریخ فوتبال خود حتی نتوانست از 
گروهش صعود کند! شکستی بزرگ 

که هنوز هم قابل باور نیست.
 

رنسانسبامایلیکهن
جام ملت های 1996 امارات در حالی 
شروع شد که برخلاف دوره قبلی، 
کمتر کسی روی تیم ملی ایران حساب 
باز می کرد و با توجه به افت چند ساله 

فوتبال ما در عرصه ملی، حتی در داخل 
کشور هم امید چندانی به این تیم نبود 
اما محمد مایلی کهن با رنسانسی که 
ایجاد کرد و میدان دادن به جوان ها 
نتایج خیره کننده ای را رقم زد. از پیروزی 
قاطعانه سه بر صفر برابر عربستان 
تا شکست تاریخی شش بر دو کره 
جنوبی. ما در آن مسابقات شایسته 
قهرمانی بودیم اما عربستانی ها دوباره 
به لطف اشتباهات سهوی داوری! در 
جدال نیمه نهایی ایران را شکست 
دادند و راهی فینال شدند تا تیم 

شایسته ما در نهایت سوم شود.
 

ناکامیدرعینامیدواری
ایران برای جام ملت های 2000 لبنان 
باز هم به شانس اول قهرمانی تبدیل 
شده بود چون با توجه به نمایش خوبی 
که در جام جهانی فرانسه داشتیم، 
همه می گفتند طلسم قهرمان نشدن 
ملی پوشان کشورمان شکسته می شود 
اما بروز اختلافات داخلی در تیمی که 
جلال طالبی هدایت آن را برعهده 
داشت، موجب شد تا در مرحله 
یک چهارم نهایی به کره جنوبی ببازیم 

و آرزوهایمان پرپر شود.
 

روزهایخوببابرانکو
نکو  برا با   2 004 ی  ملت ها م  جا
ایوانکوویچ از یاد ما نخواهد رفت. تیمی 
که تلفیقی از جوانان و باتجربه ها بود و 
به شایستگی تا نیمه نهایی بالا آمد اما 
در ضربات پنالتی به چین باختیم و پس 
از پیروزی مقابل بحرین عنوان سومی 

این مسابقات را به دست آوردیم.

  ناکامیباقلعهنوییوقطبی
حاصل کار ما در جام های ملت های 
2007 و 2011 ناکامی در مرحله یک چهارم 
نهایی با شکست مقابل کره جنوبی بود. 
در جام 2007 این اتفاق تلخ همراه با امیر 
قلعه نویی برایمان رخ داد و چهار سال 
بعد نیز همین اتفاق با سرمربیگری 

افشین قطبی به وقوع پیوست.
 

موفقنشدنباکیروش
در جام ملت های 2015 نیز نتوانستیم 
از مرحله یک چهارم نهایی بالاتر برویم 
و در ضربات پنالتی مغلوب عراق شدیم 
تا نام کارلوس کی روش هم در زمره 
سرمربیان ناکام ایران در عرصه جام 
ملت های آسیا ثبت شود. البته چهار 
سال بعد تیم ایران با کی روش تا 
نیمه نهایی جام ملت ها بالا آمد اما 
شکست سنگین برابر ژاپن همه چیز 
را خراب کرد. از بدشانسی فوتبال 
ایران و خود کارلوس طبق قانون جدید 
کنفدراسیون فوتبال آسیا دیگر خبری 

هم از بازی رده بندی نبود.
 

اکرانزجرآور۴۷ساله
اگر تاریخ میلادی را ملاک قرار بدهیم 
حالا 47 سال است که تیم ملی ایران 
نه تنها قهرمان جام ملت ها نشده بلکه 
حتی به فینال این مسابقات هم راه پیدا 
نکرده است به همین خاطر هر کسی 
که سرمربی تیم ملی شود از نظر مردم 
فقط در صورتی نمره قبولی خواهد 
گرفت که بتواند این اکران زجرآور 47 
ساله را پایان ببخشد و طلسم رسیدن 

ما به جدال نهایی را بشکند.

به گفته یورگن کلوپ، سرمربی 
لیورپول، ویرجیل فن دایک، مدافع 
پول، به دلیل مصدومیت  لیور
همسترینگ بیش از یک ماه دور 
از میادین خواهد بود. ملی پوش 
1 دوشنبه در  هلندی در برد 3-
لیگ برتر مقابل برنتفورد در نیمه 
دوم تعویض شد و تست های 

پزشکی نشان دهنده این است 
که این بازیکن حداقل 5 هفته دور 
از میادین خواهد بود. فن دایک 
31 ساله در تمام بازی های لیگ 
لیورپول در این فصل بازی کرده 
است و کلوپ قبل از بازی شنبه 
مقابل ولوز در جام حذفی گفت: 
»این یک اتفاق غافلگیر کننده و یک 

ضربه به تیم ما بود، این اتفاق برای 
ویرجیل هم سخت بود و احتمالاً در 
بازی رفت مقابل رئال مادرید او را 
در ترکیب تیم نخواهیم داشت.« 
جوئل ماتیپ، ابراهیما کوناته، 
جو گومز و ناتانیل فیلیپس دیگر 
گزینه های کلوپ در دفاع میانی 

. هستند

فن دایک 
بازی با رئال را 
از دست داد


